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 ÖZET 

Günlük hayatta her kesim tarafından sıklıkla kullanılan ve bina sorumlusu/kat maliki, 
asansör sektörü, ilgili belediyeler ve A tipi muayene kuruluşlarının ortak sorumluluğa sahip 
olduğu asansörlerin güvenliğine ilişkin Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
Asansör Piyasa Gözetimi ve Denetimi Yönetmeliği hazırlanmıştır. Söz konusu yönetmelik 
27/01/2016 tarihli ve 29606 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak zorunlu uygulamaya 
girmiştir. Asansör Piyasa Gözetimi ve Denetimi Yönetmeliğinin amacı asansörlere yönelik 
gerçekleştirilen piyasa gözetimi ve denetimi faaliyetinin etkin bir şekilde 
gerçekleştirilmesini amaçlamakta olup, paydaşların sorumlulukları ve gerekli yaptırımlar 
söz konusu yönetmelikle net olarak düzenlenmiştir. 

 
 
GİRİŞ 
 
Bakanlığımız tarafından asansörlere ve asansör bakım ve servis hizmeti sunanlara yönelik 
re’sen, odaklı faaliyetler ve şikayet/ihbar (dilekçe, ALO 130, Bilgi Edinme Birimi Şikayet Hattı 
vs.) doğrultusunda gerçekleştirilen piyasa gözetimi ve denetimi faaliyetleri esnasında, 
uygunsuzluk oranlarının çok fazla çıkması (yaklaşık %45) sürecin etkin ve hızlı işletilebilmesi 
ve gerçek sorumlulara yaptırım uygulanmasının sağlanması amacıyla Bilim Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı Piyasa Gözetimi ve Denetimi Yönetmeliği’nden ayrı olarak asansörlere ilişkin 
düzenleme yapılması ihtiyacını ortaya koymuştur. Söz konusu düzenleme; 27/01/2016 tarihli ve 
29606 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Asansör Piyasa Gözetimi ve 
Denetimi Yönetmeliği”dir. 
 
 
KAPSAM 
 

 Kullanımda olan bütün asansörlerin denetimi 
 Asansörlere sunulan bakım ve servis hizmetinin denetimi 
 Uygunsuzluk tespit edilmesi halinde Bakanlık tarafından alınacak önlemler ve 

uygulanacak yaptırımları kapsar. 
 
 
DAYANAK 
 

 4703 sayılı Ürünlere İlişkin Teknik Mevzuatın Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair 
Kanun, 

 1705 sayılı Ticarette Tağşişin Men’i ve İhracatın Murakabesi ve Korunması Hakkında 
Kanun, 

 635 sayılı Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında 
Kanun Hükmünde Kararname 

 Ürünlerin Piyasa Gözetimi ve Denetimine Dair Yönetmeliğe dayanılarak hazırlanmıştır. 
 
 
TANIMLAR 
 
A tipi muayene kuruluşu: Asansörlerde periyodik kontrol ve muayene konularını içerecek 
şekilde TS EN ISO IEC 17020 standardı kapsamında akredite olan ve Bakanlıkça 
yetkilendirilen Türkiye’de yerleşik özel veya kamu kuruluşu, 
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Asansörün hizmetten men edilmesi: Asansörün ana besleme sisteminden elektriğinin kesilerek 
mühürlenmesi, 
 
Asansörün test ve muayenesi: Asansöre yönelik test ve muayeneye ihtiyaç duyulması halinde, 
ilgili uyumlaştırılmış ulusal standart ya da standartlar kapsamında onaylanmış kuruluş veya 
uygunluk değerlendirme kuruluşu tarafından yerinde gerçekleştirilen faaliyet, 
 
Bakanlık: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 
 
Bina sorumlusu: Asansörün güvenli bir şekilde çalışmasını sağlamak amacıyla düzenli olarak 
bakımını, periyodik kontrolünü ve onarımını yaptırmaktan sorumlu olan, binada ya da yapıda 
kat maliklerinin kendi aralarında seçeceği veya dışarıdan yetki vereceği kişiyi veya kat malikini 
veya maliklerini veya kamu binalarında ya da yapılarında sorumlu yetkili, 
 
Durum tespit raporu: Bina sorumlusu ile bakım sözleşmesi imzalayan asansör monte eden 
veya onun yetkili servisi tarafından söz konusu asansörün mevcut durumuna ilişkin, istemesi 
halinde bir önceki asansör monte eden veya yetkili servisinin de katılımıyla, düzenlenen detaylı 
rapor, 
 
Güvenli asansör: İlgili teknik düzenlemesine uygun olan asansörlerin güvenli olduğu kabul 
edilir. 
 
Güvensiz asansör: İnsan sağlığı, can ve mal güvenliği açısından risk taşıyan asansör, 
 
Hizmet denetimi: Asansörlerde aylık bakım ve servis hizmeti veren asansör monte eden veya 
onun yetkili servisinin, 24/6/2015 tarihli ve 29396 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Asansör 
İşletme, Bakım ve Periyodik Kontrol Yönetmeliğinde belirtilen şartlara uygunluğunun Bakanlık 
tarafından denetimi, 
 
İlgili idare: Belediyeleri veya belediye sınırları dışında kalan alanlardaki yapılar için il özel 
idarelerini, 
 
İl Müdürlüğü: Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü, 
 
Onaylanmış kuruluş: Test, muayene ve/veya belgelendirme kuruluşları arasından, bir veya 
birden fazla teknik düzenleme çerçevesinde uygunluk değerlendirme faaliyetinde bulunmak 
üzere belirlenen, 4703 sayılı Kanun, 16/12/2011 tarihli ve 2011/2621 sayılı Bakanlar Kurulu 
Kararı ile yürürlüğe konulan Uygunluk Değerlendirme Kuruluşları ve Onaylanmış Kuruluşlar 
Yönetmeliği ve ilgili mevzuatta belirtilen esaslar çerçevesinde Bakanlık tarafından 
yetkilendirilen özel veya kamu kuruluşu, 
 
Piyasa Gözetimi ve Denetimi Faaliyeti (PGD): Piyasaya arz edilen asansörlerin ilgili teknik 
düzenleme gereklerini sağlayıp sağlamadığının ve güvenli olup olmadığının denetlenmesi, 
güvenli olmayan asansörlerin güvenli hale getirilmesinin temini ve gerektiğinde her türlü idari 
tedbirlerin Bakanlık tarafından alınması,   
 
Piyasaya arz: Asansör monte edenin, asansörü kullanıcıya ilk olarak hazır hale getirmesi, 
 
 
Revizyon: Asansör İşletme, Bakım ve Periyodik Kontrol Yönetmeliğinde tanımlanan bakım 
faaliyeti kapsamı dışında kalan, asansör monte eden tarafından gerçekleştirilecek değişiklikler, 
 
Periyodik kontrol: Asansörün güvenli ve işletme yönünden uygun çalışıp çalışmadığına dair 
yılda bir defa A tipi muayene kuruluşuna yaptırılacak olan muayene, 
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Yetkili servis: Asansörlerde aylık bakım ve servis hizmetinin yürütülebilmesi için asansör 
monte edenin kendi adına kurduğu servis istasyonunu ve/veya sorumluluğu kendinde olmak 
üzere sözleşme ile yetki verdiği gerçek veya tüzel kişi 
olarak ifade edilmektedir. 
 
 
ASANSÖRLER İÇİN PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİNE İLİŞKİN GENEL 
ESASLAR 
 
Asansörlere ilişkin piyasa gözetimi ve denetimi faaliyeti Bakanlık denetim personeli tarafından 
asansörün hizmet aracı olarak kullanıldığı yerlerde (montaj mahalli) yıllık denetim programının 
yanı sıra, resen veya ihbar ve şikayet yoluyla gerçekleştirilmektedir. 
 
İhbar ve şikayetler; 
 
a) Bakanlığın internet sitesinde yer alan Ürün Güvenliği İhbar/Şikâyet Formu üzerinden, 
b) İl müdürlüklerine ait e-posta adresleri kullanılarak, 
c) Çağrı merkezi kullanılarak, 
d) Mevzuatta belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde yazılı olarak yapılır. 
 
PGD sürecinin başlayabilmesi için asansörün piyasaya arz edilmiş olması (kullanımda olması) 
ön koşuldur. 
 
 
PİYASAYA ARZ KOŞULU 
 
Aşağıdaki hallerden biri veya birkaçının gerçekleşmesi durumunda asansörün kullanımda 
olduğu Bakanlık tarafından kabul edilerek PGD süreci başlatılacaktır. 
 
a) Asansör monte eden tarafından AT uygunluk beyanı düzenlenmiş olması. 
b) İlgili idare tarafından tescil belgesi düzenlenmiş olması. 
c) Asansöre ilişkin montaj faturasının düzenlenmiş olması. 
ç) Asansöre ait ilk bakım sözleşmesinin yapılmış olması. 
d) Asansörün kullanımda olduğunun bina sorumlusu tarafından yazılı olarak beyan edilmesi. 
 
 
PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ SÜRECİ 
 
Piyasa Gözetimi ve Denetimi faaliyeti öncelikle; 
 

 Asansöre ve monte edene ait bilgi ve belgelerin incelenmesi ile başlar. 
 Takiben ürünün duyusal incelemesiyle devam eder. 
 Duyusal inceleme neticesinde; uygunluk veya ilgili teknik düzenlemeye uygunsuzluk 

veya güvensizlik şüphesi veya güvensizlik belirtisi veya güvensizlik tespitinde 
bulunulacaktır. 

 Duyusal inceleme neticesinde, asansörün güvensiz olduğuna dair kesin belirtiler 
bulunması ya da asansörün güvensizliğine ilişkin şüphe duyulması halinde her türlü test 
ve muayenenin yapılması veya yaptırılması suretiyle PGD faaliyeti sonuçlandırılacaktır. 

 
 
PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ FAALİYETİ NETİCESİ; 
 
Uygunluk tespiti; İlgili teknik mevzuatına uygun ürünün güvenli olduğu kabul edilerek 
Bakanlık tarafından gerçekleştirilen piyasa gözetimi ve denetimi faaliyeti esnasında “uygunluk 
tespitinde” bulunulur.   
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Teknik düzenlemeye aykırılık; İlgili teknik düzenlemeye uygun olmadığı tespit edilen 
asansördeki uygunsuzluğun insan sağlığına, can ve mal güvenliğine ve çevreye bir tehdit 
oluşturmaması durumunda Bakanlık tarafından gerçekleştirilen piyasa gözetimi ve denetimi 
faaliyeti esnasında “teknik düzenlemeye aykırılık” tespitinde bulunulur. Bu durumda; 

 
 Tespit edilen uygunsuzluklar, düzeltilmesi amacıyla asansör monte edene bildirilecektir. 
 Asansör monte edenin, uygunsuzlukları içeren yazının kendisine bildirilmesinden 

itibaren, düzeltme işlemlerini gerçekleştireceğine dair beş iş günü içinde denetimi yapan 
il müdürlüğüne taahhütte bulunarak en fazla bir aylık düzeltme süresi talep etmesi 
gerekmektedir. 

 Düzeltme işlemini gerçekleştireceğine dair taahhütte bulunmayan asansör monte edenin 
düzeltme faaliyetinde bulunmayacağı kabul edilecektir. 

 Uygunsuzlukların giderilmesi için süre verilmiş olan asansöre yanı uygunsuzluk için 
Bakanlıkça tekrar süre verilemez. Ancak verilen süre sonunda uygunsuzluğun asansör 
monte edenin kusuruna dayanmayan sebeplerle giderilmediğinin tespiti durumunda bir 
ayı geçmemek üzere ek süre verilebilecektir. 

 Tespit edilen uygunsuzluğu gidermek amacıyla ilgili il müdürlüğüne taahhütte 
bulunmayan ya da bulunda dahi süresi içerisinde uygunsuzluğu gidermeyen asansör 
monte edene 4703 sayılı Kanun’un 12 nci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde 
belirtilen idari para cezası uygulanacaktır. 

 Bu durumda tespit edilen uygunsuzluklar bina sorumlusu/kat maliklerince giderilerek 
yapılan masraflar genel hükümler çerçevesinde asansör monte edene rücu edilecektir. 

 
 
Tablo 1. Teknik düzenlemeye aykırılık ceza miktarı (2016) 
 

4703 sayılı Kanun 12 nci maddesi (a) bendi 
ceza miktarı 

Alt Limit Üst Limit 

3.536 TL. 8.848 TL. 

 
 
Uygunluk işaretinde ve belgelerinde usulsüzlük; Asansör üzerinde yer alan uygunluk 
işaretinin veya uygunluk değerlendirme işlemleri sonucunda verilen belgelerin gerçeği 
yansıtmadığının, tahrif veya taklit edildiğinin tespit edilmesi halinde, ilgili il müdürlüğünce 
Cumhuriyet Başsavcılığına suç duyurusunda bulunulacaktır. Suçtan dolayı yaptırım 
uygulanmayan hallerde, 4703 sayılı Kanun’un 12 nci maddesinin birinci fıkrasının (f) bendinde 
belirtilen idari para cezası uygulanacaktır. 
 
 
Tablo 2. Uygunluk işaretinde ve belgelerinde usulsüzlük ceza miktarı (2016) 
 

4703 sayılı Kanun 12 nci maddesi (f) bendi 
ceza miktarı (2016) 

Alt Limit Üst Limit 

8.848. TL. 22.126 TL. 

 
 
Asansörün geçici olarak hizmet dışı bırakılması; İlgili teknik düzenlemeye uygunluğu 
belgelenmiş olsa dahi, asansörün güvenli olmadığına dair kesin belirtilerin bulunması halinde, 
ilgili il müdürlüğü tarafından test ve muayene işlemleri yapılıncaya kadar asansörün geçici 
olarak hizmet dışı bırakılmasına karar verilerek bina sorumlusuna husus tebliğ edilecektir. 
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Test ve muayene süreci; İl Müdürlüğünce asansörün test ve muayenesine ihtiyaç duyulması 
halinde; 

 Piyasa Gözetimi ve Denetimi Tutanağının ilgili bölümü doldurulur. Tutanağın bir 
nüshası, söz konusu asansöre müdahale edilmemesi gerektiği hususunu da içeren test ve 
muayene bilgilendirme yazısı ile birlikte asansör monte edene iletilir. 

 Test ve muayene yapılacak asansöre ilişkin test ve muayene talep yazısı Türk 
Standardları Enstitüsüne iletilir. (3 gün içerisinde) 

 İl Müdürlüğü ve Türk Standardları Enstitüsünce test ve muayene tarihi müştereken 
belirlenir. 

 İl Müdürlüğü tarafından asansör monte edene test ve muayene planı iletilir. 
 Asansöre ilişkin test ve muayene, asansörün monte edildiği yerde gerçekleştirilir. 
 Asansör monte eden, test ve muayene işlemine katılım sağlar. 
 Asansör monte edenin test ve muayeneye katılmamış olması, söz konusu işlemin 

gerçekleştirilmesine engel teşkil etmez.    
 İlgili il müdürlüğü test ve muayeneye gözlemci statüsünde iştirak eder. 
 Test ve muayeneye tabi tutulmasına karar verilen asansörde düzeltme faaliyeti 

gerçekleştirilemez. Aksi halde, düzeltme faaliyetini gerçekleştirene 1705 sayılı 
Kanunun 6 ncı maddesinin birinci fıkrası uyarınca idari para cezası uygulanır. 

 Türk Standardları Enstitü tarafından test talep yazısının kendisine iletilmesini müteakip 
13 iş günü içerisinde test ve muayene faaliyeti gerçekleştirerek ilgili il müdürlüğüne 
yazılı ve elektronik ortamda iletir. 

 Karar verme yetkisi ilgili il müdürlüğüne aittir. 
 Verilen karar sorumluluğu üstlenen firmaya iletilir. 

 
Güvensizliğe neden olan uygunsuzluk; İlgili teknik mevzuata uygun olmadığı tespit edilen 
asansör güvensiz olarak tanımlanacaktır. Bu durumda; 

 
 Asansör monte edene 4703 sayılı Kanunun 12 nci maddesinin birinci fıkrasının (b) 

bendinde belirtilen idari para cezası uygulanır. 
 Güvensiz asansörün güvenli hale getirilinceye kadar kullandırılmaması gerektiği il 

müdürlüğü tarafından bina sorumlusuna resmi yazı ile tebliğ edilir. 
 Asansör monte edenin, uygunsuzluğa ilişkin bildirimin kendisine tebliğ edilmesinden 

itibaren düzeltme işlemlerini gerçekleştireceğine dair beş iş günü içinde taahhütte 
bulunması durumunda kendisine bir ay düzeltme süresi verilir. 

 Belirtilen zaman içerisinde (beş iş günü) düzeltme yapacağına dair taahhütte 
bulunmayan asansör monte edenin düzeltme işlemini gerçekleştirmeyeceği kabul edilir. 

 Bu durumda ilgili il müdürlüğünce ilgili idareye asansörün hizmetten men edilmesi için 
bildirimde bulunulur. 

 Tespit edilen uygunsuzluğun asansör monte edenin kusuruna dayanmayan sebeplerle 
giderilmediğinin tespiti halinde bir ayı geçmemek üzere ek süre verilebilir. 

 Düzeltme yapacağını taahhüt etmeyen ya da etmesine rağmen kendisine tanınan süre 
içerisinde (bir ay) düzeltme işlemlerini gerçekleştirmeyen asansör monte edene 4703 
sayılı Kanun’un 12 nci maddesinin birinci fıkrasının (c) bendi gereğince idari para 
cezası uygulanır. 

 Asansör monte eden düzeltmeye tabi tuttuğu asansörün periyodik kontrolünü ilgili A 
tipi muayene kuruluşuna yaptırır ve yeşil etiketi belirtir periyodik kontrol raporunu il 
müdürlüğüne sunar. 

 Asansör monte edenin düzeltme işlemini gerçekleştirmemesi durumunda bina 
sorumlusu tarafından ilgili teknik düzenleme kapsamında bir montaj firmasına düzeltme 
işlemi yaptırılarak yeşil etiketi belirtir periyodik kontrol raporu il müdürlüğüne iletilir. 

 Yeşil renkli bilgi etiketi iliştirilmiş asansöre ait raporun il müdürlüğüne sunulması 
sonrasında asansör kullanıma açılır. 
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 Bina sorumlusu tarafından düzeltme işlemlerinin ve periyodik kontrole ilişkin 
hususların yerine getirilmesi durumunda masraflar asansör monte edene genel hükümler 
çerçevesinde rücu edilir. 

 
 
Tablo 3. Güvensizliğe neden olan uygunsuzluk ceza miktarı (2016) 
 

4703 sayılı Kanun 12 nci maddesi (b) bendi 
ceza miktarı (2016) 

Alt Limit Üst Limit 

17.700 TL. 44.257 TL. 

 
 
Tablo 4. Düzeltici faaliyete ilişkin ceza miktarı (2016) 
 

4703 sayılı Kanun 12 nci maddesi (c) bendi 
ceza miktarı (2016) 

Alt Limit Üst Limit 

3.536 TL. 8.848 TL. 

 
 
6- Suça iştirak durumunun tespiti; Güvensiz olduğu tespit edilen asansörü ilişkin, asansörü 
ilgili idareye tescil ettiren firma ile asansörü monte eden firmanın farklı olduğunun tespit 
edilmesi durumunda; 
 

 Her iki firmaya da 4703 sayılı Kanun’un 12 nci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi 
gereğince idari para cezası uygulanır, 

 Asansörün teknik düzenlemesine uygun hale getirilmesinden asansörü tescil ettiren 
firma sorumludur, 

 Asansörün tescil işlemini gerçekleştiren ancak asansörü monte etmediği tespit edilen 
firmaya belgesini usulüne uygun kullanmaması nedeniyle ayrıca 4703 sayılı Kanunun 
12 nci maddesinin birinci fıkrasının (f) bendinde belirtilen idari para cezası uygulanır. 

 
 
PERİYODİK KONTROL FAALİYETİ VE PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ 
FAALİYETİ İLİŞKİSİ 
 
1) İl Müdürlüğünce asansöre yönelik piyasa gözetimi ve denetimi faaliyeti yürütülmesi 
esnasında, A tipi muayene kuruluşunca gerçekleştirilen periyodik kontrol neticesinde “kırmızı” 
renkli bilgi etiketi iliştirildiğinin tespit edilmesi durumunda; 
 

 Asansör kullanılmaya devam ediliyorsa bina sorumlusuna 1705 sayılı Kanunun 6 ncı 
maddesinde öngörülen idari para cezası uygulanır. 

 Asansör İşletme, Bakım ve Periyodik Kontrol Yönetmeliği kapsamında asansördeki 
uygunsuzluğun giderilmesine yönelik bina sorumlusuna verilen sürenin dolmuş 
olduğunun tespiti halinde (30 gün) ilgili idareye asansörün mühürlenerek hizmetten men 
edilmesi için bildirimde bulunulur. 

 Söz konusu asansörün bakım faaliyetini yürüten asansör monte eden veya onun yetkili 
servisine yönelik Asansör İşletme, Bakım ve Periyodik Kontrol Yönetmeliği 
kapsamında hizmet denetimi gerçekleştirilir. 

 
2) İl Müdürlüğünce asansöre yönelik piyasa gözetimi ve denetimi faaliyeti yürütülmesi 
esnasında, A tipi muayene kuruluşunca gerçekleştirilen periyodik kontrol neticesinde “sarı” 
renkli bilgi etiketi iliştirildiğinin tespit edilmesi durumunda; 
 

 Asansör İşletme, Bakım ve Periyodik Kontrol Yönetmeliği kapsamında asansördeki 
uygunsuzluğun giderilmesine yönelik bina sorumlusuna verilen süre dolmamışsa, 
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belirlenen uygunsuzluğun verilen süre içerisinde düzelttirilmesi gerektiği hususunda 
bina sorumlusuna bildirimde bulunulur. 

 Asansör İşletme, Bakım ve Periyodik Kontrol Yönetmeliği kapsamında asansördeki 
uygunsuzluğun giderilmesine yönelik bina sorumlusuna verilen süre dolmuşsa (60 gün) 
ilgili idareye asansörün mühürlenerek hizmetten men edilmesi için bildirimde 
bulunulur. 

 
3) Kırmızı veya sarı etiket almış olan ve garanti kapsamında bulunan asansöre yönelik PGD 
yapılmasına Bakanlıkça karar verilebilir. 
 
4) Periyodik kontrol neticesinde A tipi muayene kuruluşunca asansöre yeşil renkli bilgi etiketi 
iliştirilmiş olması o asansöre yönelik PGD yapılmasına engel değildir. 
 
 
SORUMLULUK SAHİBİNİN TESPİTİ: 
 

 Monte etmiş olduğu asansöre yönelik Asansör Yönetmeliği kapsamında AT Uygunluk 
Beyanı düzenleyerek piyasaya arz eden asansör monte eden asansöre ilişkin tüm 
sorumluluğu üstlenir. 

 Asansör monte eden, piyasa gözetimi ve denetimi faaliyeti sonucunda tespit edilen 
uygunsuzluğun kendisinden kaynaklanmadığını, asansörün piyasaya arzından sonraki 
süreçte kendi bilgisi dışında asansöre yönelik gerçekleştirilen bakım, onarım veya 
herhangi bir aksam değişimi veya revizyon işleminden kaynaklandığını ispatlarsa 
sorumluluktan kurtulur. Bu durumda sorumluluk, bakım, tamir, aksam değişimi veya 
revizyon işlemi yaparak ürünün güvenliğine ilişkin özelliklerini etkileyen kişiye ait olur. 

 Bina sorumlusunun asansör monte edeni veya sorumluluk sahibini (bakım, tamir, 
onarım veya revizyon faaliyeti yürüten firma) belgelerle ispatlayamaması durumunda, 
asansörün güvenli hale getirilmesine dair sorumluluk bina sorumlusuna ait olacaktır. 

 Kendisi tarafından monte edilmeyen asansörün bakımını üstlenen asansör monte eden 
ya da onun yetkili servisi, bakım sözleşmesi imzalamasıyla birlikte bakımını yapacağı 
asansör için durum tespit raporu hazırlamasıyla birlikte bir önceki firmadan 
kaynaklanan uygunsuzlukları üstlenmek zorunda kalmayacaktır. 

 
 
ONAYLANMIŞ KURULUŞLARA BİLDİRİM 
 
Bakanlığımız tarafından gerçekleştirilen piyasa gözetimi ve denetimi faaliyeti sonucunda bir yıl 
içerisinde üçten fazla güvensiz asansörü tespit edilen asansör monte edene ait bilgiler il 
müdürlüğünce ilgili onaylanmış kuruluşa bildirilerek asansör monte eden hakkında ilgili 
mevzuat şartlarını taşıyıp taşımadıkları hususunda yeniden değerlendirme yapması talep 
edilecektir. 
 
Onaylanmış kuruluşun bahse konu yükümlülüğü yerine getirmemesi durumunda onaylanmış 
kuruluş hakkında 4703 sayılı Kanunun 9 uncu maddesinin ikinci ve üçüncü fıkrasında yer alan 
yaptırımlar uygulanacaktır. 
 
 
KAYNAKLAR 
 
[1]  T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı,  27.01.2016, Asansör Piyasa Gözetimi ve 

Denetimi Yönetmeliği. 
[2]  Bakanlar Kurulu,  27.01.2016, 4703 sayılı Ürünlere İlişkin Teknik Mevzuatın 

Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair Kanun.   
[3]  Bakanlar Kurulu,  27.01.2016, 1705 sayılı Ticarette Tağşişin Men’i ve İhracatın 

Murakabesi ve Korunması Hakkında Kanun. 


